
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОВОЩНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОКПО 00796565  ОГРН 1159102006150   ИНН 9105008405/КПП 910501001  
ул. Центральная, д.21, с. Овощное, Джанкойский район, Республика Крым,  

Российская Федерация, 297002,   e-mail: djankoi.ovoshnoe@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30.08.2024 г.                                         с. Овощное                                                №  192 - о 
 
Об организации питьевого режима 
 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиям к организации 

питания обучающихся общеобразовательных учреждений, СанПиН 2.4.3648-20, 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020г. № 28 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать питьевой режим в общеобразовательном учреждении в 

следующей форме-стационарные питьевые фонтанчики. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима Семиголовскую 

Аллу Дмитриевну, заведующего хозяйством. 

3. Семиголовской А.Д., заведующей хозяйством: 

3.1. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение  всего 

рабочего времени их пребывания в общеобразовательном учреждении. 

3.2. Обеспечить соблюдение конструкционных решений стационарных питьевых 

фонтанчиков ограничительным кольцом вокруг вертикальной водяной струи, высота 

которой должна быть не менее 10 см. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 
 

Директор                                                                             С.В.Борисова  

   

СОГЛАСОВАНО 

Заведующий хозяйством 

__________ А.Д. Семиголовская 

«___»____________2024 г. 

 
 


